Cinnamomum et balsamum aromaticæ arbores sunt. Cinnamomum dictum, quia cortex ejus in modum cannæ rotundus et gracilis. Gignitur in India et Ethiopia, frutice brevi duorum tantum cubitorum, colore subnigro vel cinereo, tenuissimarum virgarum. Nam quod crassum est despicitur; gracilis vero charius: quod cum frangitur, visibile spiramentum emittit in modum nebulæ vel pulveris.

odor meus.*

²² Ego quasi terebinthus extendi ramos meos, et rami mei honoris et gratiæ.†

²³ Ego quasi vitis fructificavi suavitatem odoris: et flores mei fructus honoris et honestatis.

²⁴ Ego mater pulchræ dilectionis, et timoris, et agnitionis, et sanctæ spei.

²⁵ In me gratia omnis viæ et veritatis: in me

* **24:21 Balsamum.** RAB. Aspaltum dicit Plinius, in eodem curriculo coeli nascitur, etc., usque ad memores Dominicæ passionis pro Domino parati sunt pati. **Quasi myrrha.** Myrrha est in Arabia arbor quinque cubitis alta, spinæ similis, quam vocant Græci, cuius gutta viridis et amara, unde et nomen accepit: quæ omnia convenient mortificationi carnis, quæ amara ad tempus sentitur, sed in spe semper virentis patriæ libenter suscipitur. Spinæ autem comparatur, quia ut mentem salvet corpus affigit. Gutta sponte manans pretiosior est; elicita corticis vulnere vilior, quia majoris est virtutis corpus sanum cui arridet copia rerum mortificare, quam ægrotum, vel paupertate afflictum. **Quasi storax.** ID. Storax, galbanus, etc., usque ad storax dicta, quia est gutta arboris profluens et congelata, nam Græci guttam dicunt. **Et galbanus.** Galbanum ID. etc., usque ad similitudinem ammoniaci minimeque lignosum. **Ungula.** Ungula est quæ in Exodo onycha dicitur. Græce enim, Latine ungula, quia humano ungui assimilatur. **Gutta.** ID. Gutta quæ et ammoniaca dicitur, etc., usque ad quanto virtus virtuti jungitur, tanto incensum sincerius exhibetur. **Libanus.** Libanus, ut aiunt, arbor est ID. etc., usque ad incisis arboribus lacryma fluit, quia compuncta humilium corda puram Deo orationem emittunt. Libanus in Hebræo candorem significat: in Græco,. Unde in Canticis, ubi legimus **ad collem thuris** Cant. 4., quidam codices habent **ad collem libani**. **Balsamum non mistum.** ID. Balsami arbor in Judæa, etc., usque ad et salutis sacramenta profudit. Unde, **Et quasi balsamum non mistum odor meus.** † **24:22 Terebinthus**, etc. ID. Arbor est, etc., usque ad et sine macula sunt ante thronum Dei.

omnis spes vitæ et virtutis.

26 Transite ad me, omnes qui concupiscitis me,
et a generationibus meis implemini: